[image: image1.png]

Администрация муниципального образования

Большеколпанское сельское поселение

Гатчинского муниципального района

Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от "02"  июля 2019

№  237
	О мерах по оказанию содействия избирательным комиссиям в организации подготовки и проведения выборов депутатов в совет депутатов муниципального образования Большеколпанское сельское поселение 8 сентября 2019 года

В целях содействия избирательным комиссиям в организации подготовки и проведения выборов депутатов в совет депутатов муниципального образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области               8 сентября 2019 года, повышения правовой культуры и активности избирателей, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.06.2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», областным законом от 15.03.2012 г.      № 20-оз «О муниципальных выборах в Ленинградской области», Постановлением избирательной комиссии Ленинградской области от 15.05.2019 г. № 43/328 «О Типовом календарном плане мероприятий по подготовке и проведению выборов депутатов советов депутатов муниципальных образований Ленинградской области 8 сентября 2019 года», Постановлением администрации Гатчинского муниципального района Ленинградской области от 18.06.2019г. № 2377, Уставом муниципального образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области,  администрация Большеколпанского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Оказать содействие избирательным комиссиям, созданным на территории муниципального образования Большеколпанское сельское поселение в организации подготовки и проведения выборов депутатов в совет депутатов муниципального образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области 8 сентября 2019 года:
1.1. Утвердить план мероприятия по подготовке и  проведению выборов депутатов в совет депутатов муниципального образования Большеколпанское сельское поселение 08 сентября 2019 года согласно приложению 1 к Постановлению.
1.2. Утвердить состав рабочей группы администрации Большеколпанского сельского поселения по оказанию организационно-технической помощи участковым избирательным комиссиям Большеколпанского сельского поселения при проведении выборов депутатов в совет депутатов муниципального образования Большеколпанское сельское поселение 8 сентября 2019 года согласно приложению 2 к Постановлению.
1.3. Членам рабочей группы осуществлять меры, направленные на оказание содействия участковым избирательным комиссиям Большеколпанского сельского поселения в реализации их полномочий.

2. Контроль за исполнением Постановления оставляю за собой.
      Глава администрации                                                                М.В. Бычинина

	Приложение 1

к постановлению администрации Большеколпанского сельского поселения

от «____» ____________ 2019 г. № ______

План мероприятия

по подготовке и  проведению выборов депутатов

в  совет депутатов  муниципального  образования
Большеколпанское сельское поселение Гатчинского

 муниципального района Ленинградской области
8 сентября 2019 года

	№ п/п
	Мероприятия
	Ответственные за исполнение
	Срок

	I. Организационно-технические мероприятия в помощь участковым избирательным комиссиям Большеколпанского сельского поселения

	1.
	Публикация списка избирательных участков, с указанием их границ и номеров, мест нахождения участковых избирательных комиссий и помещений для голосования

(ч.6 ст.32 № 26-оз)
	Глава администрации (Бычинина М.В.)
	Не позднее 29 июля
(не позднее чем за 40 дней до дня голосования)

	2.
	Выделение на территории муниципального образования специальных мест для размещения печатных агитационных материалов

(ч.4 ст.36 № 20-оз)
	Глава администрации (Бычинина М.В.)
	Не позднее 8 августа

(не позднее чем за 30 дней до дня голосования)

	3.
	Рассмотрение уведомлений организаторов митингов, демонстраций, шествий и пикетирований, носящих агитационный характер

(п. 2 ст. 53 № 67-ФЗ)
	Глава администрации (Бычинина М.В.)
	В соответствии с положениями Федерального закона от 19.06.2004. № 54-ФЗ

	4.
	Предоставление помещений для проведения встреч зарегистрированных кандидатов и их доверенных лиц с избирателями безвозмездно, по заявке зарегистрированных кандидатов
	Глава администрации (Бычинина М.В.)
	После регистрации кандидатов до ноля часов 7 сентября 2019 г.

	5.
	Подготовка помещений для работы участковых избирательных комиссий, обеспечение их средствами связи и техническим оборудованием
	Начальник отдела по вопросам местного самоуправления (Котельникова В.В.)
	Не позднее              25 августа

	6.
	Создание условий гражданам с ограниченными возможностями здоровья в реализации прав на участие в выборах
	Начальник отдела по вопросам местного самоуправления (Котельникова В.В.)
	В период                   с 26 августа                по 8 сентября

	7.
	Организация работы по бесперебойному освещению улиц, зданий, помещений для работы участковых избирательных комиссий, помещений для голосования
	Заместитель главы администрации
(Шалаев С.А.)
	С 26 августа            по 8 сентября 2019 г

	8.
	Организация работы по бесперебойному функционированию систем тепло-водоснабжения, водоотведения  зданий, помещений для работы участковых избирательных комиссий, помещений для голосования
	Заместитель главы администрации

(Шалаев С.А.)
	С 26 августа            по 8 сентября 2019 г

	9.
	Участие в оповещении избирателей о дне, времени и месте голосования через средства массовой информации или иным способом
	Начальник отдела по вопросам местного самоуправления (Котельникова В.В.)
	Не позднее               28 августа

(не позднее чем за 10 дней до дня голосования)

	10.
	Подготовка помещений для голосования, обеспечение их средствами связи и техническим оборудованием
	Начальник отдела по вопросам местного самоуправления (Котельникова В.В.)
	Не позднее                7 сентября

	11.
	Организация культурно-массовых, спортивных мероприятий, работы предприятий торговли в день проведения выборов
	Начальник отдела по вопросам местного самоуправления (Котельникова В.В.)
	8 сентября 2019 г.

	12.
	Опубликование, переданных ТИК итоговых финансовых отчетов кандидатов, в муниципальных периодических печатных изданиях

(ч. 5 ст.41 № 20-оз)
	Начальник отдела по вопросам местного самоуправления (Котельникова В.В.)
	В течении трех дней со дня их получения

	II. Мероприятия по правовому обучению и информированию избирателей

	1.
	Проведение в учреждениях культуры Большеколпанского сельского поселения мероприятий по избирательной тематике, мероприятий направленных на повышение активности молодых избирателей.
	Директор МКУК «Большеколпанский центр культуры, спорта и молодежной политики» (Федорова И.В.)
	С 8 июля                    по 31 августа 2019 г.

	2.
	Размещение плакатов и листовок информационного содержания в местах муссового нахождения граждан, учреждениях, организациях
	Заместитель главы администрации

(Шалаев С.А.)
	по 6 сентября 2019 г.

	3.
	Передача в участковые избирательные комиссии памятных сувениров 18-летним избирателям, впервые принявшим участие в голосовании
	Начальник отдела по вопросам местного самоуправления (Котельникова В.В.)
	Не позднее                7 сентября 2019 г.

	Приложение 2

к постановлению администрации Большеколпанского сельского поселения

от «____» ____________ 2019 г. № ______

Состав рабочей группы администрации Большеколпанского сельского поселения по оказанию организационно-технической помощи участковым избирательным комиссиям Большеколпанского сельского поселения при проведении выборов депутатов в совет депутатов муниципального образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области 8 сентября 2019 года

Бычинина М.В.
–  глава администрации Большеколпанского сельского поселения

Шалаев С.А.

–  заместитель главы администрации

Никонова Е.Ю.
– начальник отдела бюджетного учета и отчетности – главный бухгалтер

Котельникова В.В.
– начальник отдела по вопросам местного самоуправления

Гузь Н.В.

– специалист по вопросам территориального планирования

Нагина О.Н.

– ведущий специалист по экономическому планированию
Хребренко Е.А.
– ведущий специалист по ЖКХ и благоустройству

Федорова И.В.
– директор МКУК «Большеколпанский центр культуры, спорта и молодежной политики»